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Shevval 1428    (Namazi i Fitër Bajramit falet në ora 7.22 min.)
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Dhyl-Hixhxhe 1428 (Namazi i Kurban Bajramit falet në ora 7.44 min.)
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Rexheb 1428

Kohë bazë është marrë ajo e Prishtinës. Tirana 3 minuta më vonë, 
Shkupi  9 minuta më herët dhe Ulqini 7 minuta më vonë.
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Thuaj:"Mbështetem (mbrohem) me Zotin e njerëzve! 
Sunduesin e njerëzve, Të adhuruarin e njerëzve, Prej të 
keqes së cytësit që fshihet. I cili bën cytje në zemrat e 
njerëzve, Qoftë ai (cytësi) nga xhinët ose nga 
njerëzit”
      (En-Nas)

“Thuaj: I mbështetem Zotit të agimit, Prej dëmit të çdo 
krijese, që Ai e krijoi. Dhe prej errësirës së natës kur 
ngryset plotësisht. Dhe prej dëmit të atyre që lidhin dhe 
fryejnë nyja. Edhe prej dëmit të smirëkeqit kur sipas 
smirës vepron.”        
     (El-Felek)


